"Няшабöж"

сикт овмöдчöминлöн

администрация
	[image: image1.png]

	Администрация

сельского поселения

"Няшабож"

Ш УÖМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16 сентября 2011 года                                                                                                       № 16

Об утверждении «Положения о порядке регистрации

трудовых договоров, заключенных работником

с работодателем – физическим лицом, не

являющимся индивидуальным предпринимателем».

              В соответствии  статьи 303  Трудового кодекса,  в целях  обеспечения соблюдения трудовых прав работников заключивших трудовой договор работодателем – физическим лицом не являющим индивидуальным предпринимателем

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить «Положение о порядке регистрации трудовых договоров, заключенных работником с работодателем – физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем».

2. Утвердить типовую форму трудового договора, типовую форму договора подряда и журнал регистрации трудовых договоров.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия подлежит обнародованию на официальных стендах сельского поселения «Няшабож».

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Руководитель администрации

сельского поселения «Няшабож»                                                                                  Семяшкин А.М.

                                                                                                                          Утверждено

постановлением   администрации

сельского поселения «Няшабож»

№ 16 от 16 сентября 2011 года

Положение

о порядке регистрации трудовых договоров, заключенных работником

с работодателем – физическим лицом, не являющимся

индивидуальным предпринимателем

                                                                     1. Общее положение

1.1 Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 303 Трудового кодекса Российской Федерации, определяет порядок регистрации трудовых договоров, заключаемых работником с работодателем – физическим лицом, не являющим индивидуальным предпринимателем (далее – трудовые договоры), изменений и дополнений, вносимых в трудовые договоры, фактов прекращения действия трудовых договоров на территории сельского поселения «Няшабож» и действует вплоть до установления порядка такой регистрации законодательством Российской Федерации.

1.2 Положение распространяется на граждан, не зарегистрированных в качестве индивидуальных предпринимателей, использующих труд наемных работников.

2. Требования, предъявляемые к содержанию и регистрации трудового договора

2.1. Формы трудового договора

2.1.1. Трудовой договор заключается в соответствии с требованиями, установленными нормами Трудового кодекса Российской Федерации.

           В трудовом договоре указываются:

фамилия, имя, отчество работника и работодателя физического лица, заключивший трудовой договор.

           Существенными условиями трудового договора являются:

- место работы (с указанием структурного подразделения);

- дата начало работы;

- наименование должности, специальности, профессии с указанием квалификации или конкретная трудовая функция ;

- права и обязанности работника и работодателя;

- характеристики условий труда, компенсации и льготы работникам за работу в тяжелых и вредных и (или) опасных условиях;

- режим труда и отдыха;

- условия оплаты труда;

- виды и условия социального страхования,  непосредственно связанные с трудовой деятельностью;

Условия об испытании, совмещении профессий и должностей, повышении квалификации, дополнительных материальных гарантиях и компенсациях, о неразглашении охраняемой законом тайны, а также иные условия, не ухудшающие положение работника по сравнению с  Трудовым кодексом Российской Федерации, законами, иными правовыми нормативными актами, коллективным договором, соглашениями, включаются в договор по соглашению сторон.

Условиями договора могут быть изменены только по соглашению сторон в письменном форме.

2.2.  Регистрация трудового договора, изменений и дополнений, вносимый в трудовой договор, факта прекращения действия трудового договора производится в журнал регистрации трудовых договоров в срок не более 3 рабочих дней с даты предоставления всех необходимых документов.  Запись регистрации трудовых договоров, изменений и дополнений, прекращения действия трудового договора ведется в журнал регистрации трудовых договоров.

2.3.  Регистрация трудовых договоров, изменений и дополнений, вносимых в трудовой договор, осуществляется путем проставлением штампа с указанием регистрационного номера, даты регистрации и подписи лица, ответственного за регистрацию.

           Регистрационный номер трудового договора состоит из порядкового номера записи в журнале регистрации трудовых договоров. Регистрационный номер дополнений и изменений, вносимый в трудовой договор, состоит из регистрационного номера трудового договора и через дефис порядкового номера, соответствующего порядковому номеру изменений.

          Регистрация факта прекращения действия трудового договора осуществляется путем проставления на экземплярах трудового договора (изменений и дополнений к нему) штампа с наименованием организации, регистрирующего номера, даты регистрации, подписи лица, ответственного за регистрацию, с отметкой «Расторгнуто».

2.4.    После проведения регистрации трудового договора, изменений и дополнений, вносимый в трудовой договор два экземпляра вышеуказанных документов возвращаются работодателю, один экземпляр (копия) остается в деле.

         При регистрации факта прекращения действия трудового договора один экземпляр трудового договора со штампом регистрации возвращается работодателю.

2.5.   Администрация ведет единый банк данных зарегистрированных трудовых договоров, внесенных в них изменений и дополнений, соблюдает конфиденциальность информации в соответствии с действующим законодательством.

2.6.    В случае утери одной из сторон зарегистрированного трудового договора по ее заявлению выдается дубликат.

                          Приложение № 1
к постановлению   администрации

сельского поселения «Няшабож»

№16 от 16 сентября 2011 года

Зарегистрирован

в администрации сельского поселения «Няшабож»

№ _____  от «______» ___________________ 201__ г.

Подпись ________________________

МП

ТИПОВАЯ ФОРМА

ТРУДОВОГО ДОГОВОРА, ЗАКЛЮЧАЕМОГО МЕЖДУ РАБОТНИКОМ И

РАБОТОДАТЕЛЕМ – ФИЗИЧЕСКИМ ЛИЦОМ

1.________________________________________________________________________________

                                                                                             (ФИО работодателя полностью)

Именуемый в дальнейшем  «Работодатель», и гражданин  РФ ____________________________

_________________________________________________________________________________

                                                                                             (ФИО  полностью)

именуемый в дальнейшем «Работник», заключили настоящий трудовой договор о нижеследующем;

1. Работник ___________________________________________________________________

                                                                                                                        (ФИО  полностью)

принимает на работу в должности ____________________________________________________

_________________________________________________________________________________

1.1.Работодатель  оплачивает  работнику  заработную плату  в сумме: _____________________

_________________________________________________________________________________

                                                                                                          (прописью)

2. Срок трудового договора:

На определенный срок с ___________________________ по______________________________

Обстоятельство, причина, послужившая основанием для заключения срочного трудового договора (в соответствии с ТК РФ или иными федеральными законами):  выполнение сезонных работ.

3. Работник имеет право:

3.1. Изменение и расторжение настоящего трудового договора в порядке и на условиях, установленных   ТК  РФ, иными федеральными законами.

3.2. Предоставление ему работы, обусловленной настоящим договором.

3.3. Рабочее место с условиями труда, отвечающими требованиями государственных стандартов, организации, безопасности и гигиены.

3.4. Своевременную и в полном объеме выплату заработной платы, обусловленную своей квалификацией, сложностью труда, количеством и качеством выполняемой работы, в соответствии с п. 1.1. настоящего договора.

3.5. Возмещение вреда, причиненному ему в связи с исполнением трудовых обязанностей, и компенсацию морального вреда в порядке, установленном Трудовым кодексом РФ, иными федеральными законами.

3.6. Другие права, предусмотренные Трудовым кодексом РФ.

4. Работник обязан:

4.1. Соблюдать трудовую дисциплину и правила внутреннего трудового распорядка.

4.2. Выполнять установленные нормы труда.

4.3. Соблюдать требования по охране труда и обеспечению безопасности труда.

4.4. Бережно относится к имуществу работодателя и других работников.

4.5. Незамедлительно сообщить работодателю либо непосредственному руководителю о возникновении ситуации, представляющей угрозу жизни и здоровью людей, сохранности имущества работодателя.

5. Работодатель имеет право:

5.1. Изменить и расторгнуть трудовой договор с работником в порядке и на условиях, которые установлены Трудовым кодексом РФ, иными федеральными законами.

5.2. Поощрять работника за добросовестный, эффективный труд.

5.3. Требовать от работника исполнения им трудовых обязанностей и бережного отношения к имуществу работодателя и других работников, соблюдения правил внутреннего трудового распорядка.

5.4. Работодатель имеет иные права, предусмотренные Трудовым кодексом РФ, иными федеральными законами.

6. Работодатель обязан:

6.1. Соблюдать законы и иные нормативные правовые акты, локальные нормативные акты, условия настоящего трудового договора.

6.2. Предоставлять работнику работу, обусловленную настоящим договором и не запрещенную законом.

6.3. Обеспечить безопасность труда и условия, отвечающие требованиям охраны и гигиены труда

6.4. Обеспечить работника оборудованием, инструментами, технической документацией и иными средствами, необходимыми для исполнения трудовых обязанностей.

6.5. Выплачивать в полном размере причитающую работнику заработную плату в сроки, установленные Трудовым кодексом РФ, правилами внутреннего трудового распорядка, трудовым договором.

6.6. Исполнять иные обязанности, предусмотренные Трудовым кодексом РФ, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права.

7. Изменения трудового договора:

7.1. Условия настоящего трудового договора могут быть изменены только по соглашению сторон и в письменной форме.

7.2. Вопросы, не урегулированные настоящим трудовым договором, регулируются Трудовым кодексом РФ, федеральными законами.

8. Вступление трудового договора в силу:

8.1. Настоящий трудовой договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых подписывается сторонами. После регистрации в установленном порядке администрацией сельского поселения «Няшабож» один экземпляр трудового договора передается работнику, другой хранится у работодателя.

8.2. Трудовой договор вступает в силу со дня его подписания, если иное не установлено законодательством или настоящим  трудовым  договором, либо со дня фактического допущения к работе с ведома или по поручению работодателя. Если работник не приступил к работе в установленный срок без уважительных причин в течении недели, то трудовой договор аннулируется.

Работодатель:                                                                                                 работник:

Адрес: _____________________________                   Адрес: ______________________________

___________________________________                  _____________________________________

____________________________________                  ____________________________________

ИНН ________________________________                 ИНН ________________________________

№ СНИЛС__________________________                 СНИЛС _______________________________

ФИО  __________________________ ___                   ФИО ________________________________

____________________________________                  ____________________________________

Г.р.________________________________                   Г.р. _________________________________

Паспорт ____________________________                 Паспорт ______________________________

___________________________________                  _____________________________________

МП (дата, подпись)                                                                                                                        (дата, подпись)

 Приложение № 2
к постановлению   администрации

сельского поселения «Няшабож»

№16 от 16 сентября 2011 года

Зарегистрирован

в администрации сельского поселения «Няшабож»

№ _____  от «______» ___________________ 201__ г.

Подпись ________________________

МП

                                                                  Договор подряда

с. Няшабож

«_____» ________________ 201__ года                                                                         № ________

фио_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

                         Именуемое  в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны и

фио______________________________________________________________________________

Именуемый в дальнейшем «Исполнитель» с другой стороны, заключили настоящий Договор подряда о нижеследующем:

1. «Заказчик» поручает, а «Исполнитель» принимает на себя выполнение следующих работ:

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

2. Заказчик предоставляет Исполнителю материалы и инструменты для работы:

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________

3. Срок выполнения работ с ______________________ по ____________________________

4. За выполнение работы, указанной в п. 1 договора, Заказчик выплачивает Исполнителю

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________

По договоренности между сторонами оплата работ, выполненных по настоящему договору, может производиться поэтапно.

5. Основанием для расчетов между сторонами является акт приемки работ по договору.

6. Работы, не выполненную в установленный срок или не отвечающую обусловленным сторонам требованиям, Заказчик вправе не принимать и не оплачивать (полностью или частично)

7. Изменения  договора подряда:

a. Условия настоящего  договора подряда  могут быть изменены только по соглашению сторон и в письменной форме.

b. Вопросы, не урегулированные настоящим договором, регулируются Трудовым кодексом РФ, федеральными законами.

8. Вступление  договора  подряда в силу:

a. Настоящий  договор подряда составлен в двух экземплярах, каждый из которых подписывается сторонами. После регистрации в установленном порядке администрацией сельского поселения «Няшабож» один экземпляр трудового договора передается работнику, другой хранится у работодателя.

b. Договор подряда  вступает в силу со дня его подписания, если иное не установлено законодательством или настоящим   договором, либо со дня фактического допущения к работе с ведома или по поручению работодателя. Если работник не приступил к работе в установленный срок без уважительных причин в течении недели, то договор аннулируется.

9. Реквизиты сторон:

Заказчик:                                                                                                 Исполнитель:

Адрес: _____________________________                    Адрес: ______________________________

___________________________________                  _____________________________________

___________________________________                  _____________________________________

ИНН _______________________________                 ИНН _________________________________

№ СНИЛС__________________________                 СНИЛС _______________________________

ФИО  __________________________ ___                   ФИО ________________________________

___________________________________                  _____________________________________

Г.р.  _______________________________                   Г.р. _________________________________

Паспорт ___________________________                 Паспорт _______________________________

____________________________________                  ____________________________________

МП (дата, подпись)                                                                                                                        (дата, подпись)

      Приложение № 3
к постановлению   администрации

сельского поселения «Няшабож»

№ 16 от 16 сентября 2011 года

 Журнал регистрации трудовых договоров

	№
	ФИО работодателя
	ФИО работника
	Дата заключения
	Срок действия договора